
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 44 «СИБИРЯЧОК» 

(МБДОУ № 44 «Сибирячок») 

 

 

22.02.2024                                                                                                               № ДС44-11-83/4 

 

г. Сургут 

 

 

О внесении изменений в приказ 

от 15.08.2023 № ДС44-11-336/3 

«Об организации оказания 

дополнительных платных 

образовательных услуг 

в МБДОУ № 44 «Сибирячок» 

на 2023-2024 учебный период» 

 

В связи с изменением комплектования по платным образовательным, спортивно-

оздоровительным и иным услугам на 2023-2024 учебный год в МБДОУ № 44 «Сибирячок» 

с 01.03.2024 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить приложение к пункту 3.1. приказа МБДОУ № 44 «Сибирячок» от 

15.08.2023 № ДС44-11-336/3 «Об организации оказания дополнительных платных 

образовательных услуг в МБДОУ № 44 «Сибирячок» на 2023-2024 учебный период» (далее 

– приказ) в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Изложить приложение к пункту 3.2. приказа в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Изложить приложение к пункту 3.3. приказа в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему приказу. 

4. Изложить приложение к пункту 3.4. приказа в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему приказу. 

5. Изложить приложение к пункту 3.5. приказа в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему приказу. 

6. Администратору Газизовой Г.И. ознакомить педагогов дополнительного 

образования с настоящим приказом. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий 

 

 

 

        Ю.В. Гриценко 

 



С приказом ознакомлены: 

«____»______________2024 ________________________/ Г.И. Газизова / 

«____»______________2024 ________________________/ О.Е. Кобикова / 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Газизова Гульназ Ильдаровна, 

администратор ПДО, 

тел: 8 (3462)58-22-32 



 
 

Перечень платных дополнительных образовательных услуг, реализуемых в 

МБДОУ № 44 «Сибирячок» в 2023-2024 учебном году 
 

№ Наименование платной услуги Направленность Возраст 

воспитанников 

1 «Тестопластика» социально-гуманитарная 3-5 лет 

2 «Речевичок» социально-гуманитарная 5-7 лет 

3 «АБВГДейка» социально-гуманитарная 6-7 лет 

4 «Весёлый английский» социально-гуманитарная 5-6, 6-7 лет 

5 «Разноцветный мир» художественная 3-6 лет 

6 «Театральная студия» художественная 3-6 лет 

7 «Водная аква-анимация» художественная 3-6 лет 

8 «Чудеса филиграни» художественная 5-6 лет 

9 «Задорные ложкари» художественная 4-6 лет 

10 «Оригами для дошкольников» художественная 4-6 лет 

11 «Элит» физкультурно-спортивная 3-6, 6-7 лет 

12 «Йога для малышей» физкультурно-спортивная 2-4 года 

13 «Белая ладья» физкультурно-спортивная 5-6, 6-7 лет 

14 «Фитнес-ассорти» физкультурно-спортивная 4-6 лет 

15 «Инженетик» техническая 4-6, 6-7 лет 

16 «Чудеса на песке» естественнонаучная 3-5 лет 

17 «Ментальная арифметика» естественнонаучная 5-7 лет 

18 «Летний Фитнес-Бум» физкультурно-спортивная 3-6 лет 

19 «Школа дорожных наук» социально-гуманитарная 3-5 лет 

20 «Квест для дошкольников» социально-гуманитарная 4-6, 6-7 лет 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                             Приложение 1 к приказу 
№ ДС44-11-83/4 от 22.02.2024 



                                                                                                                                                                                                    Приложение 2 к приказу 
№ ДС44-11-83/4 от 22.02.2024 

 
 

Учебный план реализации дополнительных общеразвивающих программ, реализуемых на платной основе 

в МБДОУ № 44 «Сибирячок» на 2023-2024 учебный год 
 

Наименование дополнительной услуги Количество часов 

в неделю 1 полугодие 2 полугодие 

Период с 01.09.2023 по 31.05.2024 

Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-спортивной 

направленности «Йога для малышей» 

1 17 19 

Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-спортивной 

направленности «Белая ладья» 

5 85 95 

Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности «Разноцветный мир» 

1,5 25,5 28,5 

Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности «Водная аква-анимация» 

1,5 25,5 28,5 

Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности «Тестопластика» 

1 17 19 

Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности «Чудеса филиграни» 

1 17 19 

Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности «Театральная студия» 

1,5 25,5 28,5 

Дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной 

направленности «АБВГДейка» 

4 68 76 

Дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной 

направленности «Весёлый английский» 

2,5 42,5 47,5 

Дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной 

направленности «Речевичок» 

6 102 114 

Дополнительная общеразвивающая программа естественнонаучной 

направленности «Чудеса на песке» 

1,5 25,5 28,5 

Дополнительная общеразвивающая программа естественнонаучной 

направленности «Ментальная арифметика» 

3 51 57 

Дополнительная общеразвивающая программа технической направленности 

«Инженетик» 

2 34 38 



Период с 01.09.2023 по 31.12.2023 

Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности «Задорные ложкари» 

1 17 - 

Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности «Оригами для дошкольников» 

1 17 - 

Период с 01.09.2023 по 04.02.2024 

Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-спортивной 

направленности «Элит» 

9 153 45 

Период с 01.03.2024 по 31.05.2024 

Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-спортивной 

направленности «Фитнес-ассорти» 

4,5 - 58,5 

Период с 01.06.2024 по 31.08.2024 

 в неделю летний период 

Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности «Летний Фитнес-Бум» 

1,5 19,5 

Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности «Школа дорожных наук» 

2,5 32,5 

Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности «Квест для дошкольников» 

2 26 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                    Приложение 3 к приказу 
                                                                                                                                                                                                        № ДС44-11-83/4 от 22.02.2024 

 

 
 

Календарный образовательный график реализации дополнительных общеразвивающих программ, реализуемых  

на платной основе в МБДОУ № 44 «Сибирячок» на 2023-2024 учебный год 

 
Реализация дополнительных общеразвивающих программ Общее 

количество 

недель 

Перечень дополнительных общеразвивающих 

программ, реализуемых в летний период 

1 полугодие 2 полугодие 36 недель 3 дня 01.06.2024-31.08.2024 

Период Количество  

недель 

Период Количество  

недель 

«Летний 

Фитнес-Бум» 

«Школа 

дорожных 

наук» 

«Квест для 

дошкольников» 

01.09.2023 

31.12.2023 

17 недель  

 

09.01.2024 

31.05.2024 

19 недель  

3 дня 

Праздничные дни Праздничные дни 

06.11.2023  01.01.2024 – 08.01.2024; 23.02.2024; 

08.03.2024; 29.04.2024; 30.04.2024; 

01.05.2024; 09.05.2024; 10.05.2024.  

12.06.2024 

 

 



 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ, 

СПОРТИВНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫМ И ИНЫМ УСЛУГАМ 

МБДОУ № 44 «СИБИРЯЧОК» 

НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД 

ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.03.2024 

 
Кабинет Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Кабинет 

дополнительного 

образования № 2 

(3 этаж) 

 

 

 

I 

половина дня 

«Ментальная 

арифметика» 

(Автина Ю.И.) 

10.30-10.55 

Группа 1 

(5-6 лет) 

11.05-11.30 

Группа 2 

(5-6 лет) 

«Белая ладья» 

(Павленко Л.В.) 

11.50-12.15 

Группа 1  

(5-6 лет) 

«Белая ладья» 

(Павленко Л.В.) 

11.50-12.15 

Группа 1  

(5-6 лет) 

«Весёлый 

английский» 

(Имамова А.А.) 

10.00-10.25 

Группа 1  

(5-6 лет) 

10.35-11.05 

Группа 2 

(6-7 лет) 

11.15-11.45 

Группа 3 

(6-7 лет) 

х 

Кабинет 

дополнительного 

образования № 2 

(3 этаж) 

 

 

 

II 

половина дня 

х «Белая ладья»  

(Павленко Л.В.) 

15.30-16.00 

Группа 2 

(6-7 лет) 

16.10-16.40 

Группа 3 

(6-7 лет) 

«Ментальная 

арифметика» 

(Автина Ю.И.) 

15.30-16.00 

Группа 3 

(6-7 лет) 

16.10-16.40 

Группа 4 

(6-7 лет) 

«Белая ладья»  

(Павленко Л.В.) 

15.30-16.00 

Группа 2 

(6-7 лет) 

16.10-16.40 

Группа 3 

(6-7 лет) 

х 

Кабинет 

дополнительного 

образования № 1 

 

(3 этаж) 

 

 

 

I 

половина дня 

х «Тестопластика» 

(Сорокина А.О.) 

10.30-10.45 

Группа 1 

(3-4 лет) 

10.55-11.15 

Группа 2 

(4-5 лет) 

«Разноцветный 

мир» 

(Саранча Е.В.) 

10.30-10.45 

Группа 1 

(3-4 лет) 

10.55-11.15 

Группа 2 

(4-5 лет) 

11.25-11.50 

Группа 3 

(5-6 лет) 

х х 

Кабинет 

дополнительного 

образования № 1 

(3 этаж) 

 

 

 

II 

половина дня 

«АБВГДейка» 

(Шевелева О.А.) 

15.30-16.00 

Группа 1 

(6-7 лет) 

16.10-16.40 

Группа 2 

(6-7 лет) 

х х «АБВГДейка» 

(Шевелева О.А.) 

15.30-16.00 

Группа 3 

(6-7 лет) 

16.10-16.40 

Группа 4 

(6-7 лет) 

«Чудеса 

филиграни» 

(Биккинина З.Т.) 

15.35-16.00 

Группа 1  

(5-6 лет) 

16.10-16.35 

Группа 2  

(5-6 лет) 

Кабинет 

дополнительного 

образования № 4 

(3 этаж) 

 

 

 

II 

половина дня 

х х х х «Чудеса на песке» 

(Петрова З.М.) 

15.30-15.45 

Группа 1 

(3-4 лет) 

15.55-16.15 

Группа 2 

(4-5 лет) 

16.25-16.45 

Группа 3 

(4-5 лет) 

 

                                                                            Приложение 4 к приказу 
                                                           № ДС44-11-83/4 от 22.02.2024 

 



Кабинет 

дополнительного 

образования № 3 

(3 этаж) 

 

 

 

I 

половина дня 

х «Водная аква-

анимация» 

(Салмина И.В.) 

10.30-10.45 

Группа 1 

(3-4 лет) 

10.55-11.15 

Группа 2 

(4-5 лет) 

11.25-11.50 

Группа 3 

(5-6 лет) 

х х х 

Музыкальный 

зал 

(3 этаж) 

 

 

 

II 

половина дня 

«Театральная 

студия» 

(Степанова С.В.) 

15.30-15.55 

Группа 1 

(5-6 лет) 

16.05-16.25 

Группа 2 

(4-5 лет) 

16.35-17.00 

Группа 3 

(5-6 лет) 

х х х х 

Спортивный зал 

(2 этаж) 

 

 

II 

половина дня 

х «Йога для малышей» 

(Голышкина В.Ю.) 

15.40-15.50 

Группа 1 

(2-3 года) 

16.00-16.15 

Группа 2 

(3-4 лет) 

х х х 

Спортивный зал 

(3 этаж) 

 

 

I 

половина дня 

х «Фитнес-ассорти» 

(Кобикова О.Е.) 

11.20-11.45 

Группа 6 

(5-6 лет) 

11.55-12.20 

Группа 7 

(5-6 лет) 

х «Фитнес-ассорти» 

(Кобикова О.Е.) 

10.45-11.05 

Группа 1 

(4-5 лет) 

11.15-11.35 

Группа 2 

(4-5 лет) 

«Фитнес-ассорти» 

(Кобикова О.Е.) 

11.40-12.05 

Группа 8 

(5-6 лет) 

Спортивный зал 

(3 этаж) 

 

 

 

 

 

II 

половина дня 

х х х «Фитнес-ассорти» 

(Кобикова О.Е.) 

15.30-15.50 

Группа 3 

(4-5 лет) 

16.00-16.20 

Группа 4 

(4-5 лет) 

16.30-16.50 

Группа 5 

(4-5 лет) 

«Фитнес-ассорти» 

(Кобикова О.Е.) 

15.30-15.55 

Группа 9 

(5-6 лет) 

Кабинет 

робототехники 

(3 этаж) 

 

 

 

 

I 

половина дня 

х «Инженетик» 

(Даваева Д.Э.) 

10.20-10.40 

Группа 1 

(4-5 лет) 

10.50-11.15 

Группа 2 

(5-6 лет) 

11.25-11.55 

Группа 3 

(6-7 лет) 

х х х 

Кабинет 

учителя-логопеда 

(3 этаж) 

«Речевичок» 

(Латыпова Э.Э.) 

17.30-18.00 

Группа 1 

«Речевичок» 

(Латыпова Э.Э.) 

17.30-18.00 

Группа 3 

18.10-18.40 

Группа 2 

«Речевичок» 

(Латыпова Э.Э.) 

17.30-18.00 

Группа 1 

«Речевичок» 

(Латыпова Э.Э.) 

18.10-18.40 

Группа 2 

«Речевичок» 

(Латыпова Э.Э.) 

17.30-18.00 

Группа 3 

 



 
 

Циклограмма рабочего времени педагога дополнительного образования 
 

Автиной Юлии Ивановны (3 ч.) 

(программа естественнонаучной направленности 

«Ментальная арифметика») 
 

Рабочее время: двухдневная рабочая неделя; выходные – вторник, четверг, пятница, 

суббота, воскресенье, праздничные дни. 

 

День недели Время Мероприятия Группа Возрастная группа 

Понедельник 10.30-10.55 Занятие Группа №1 

(от 5 до 6 лет) 

гр. «Лисёнок», «Бурундучок» 

10.55-11.05 Комплектование групп 

11.05-11.30 Занятие Группа №2 

(от 5 до 6 лет) 

гр. «Радуга» 

Среда 15.30-16.00 Занятие Группа №3 

(от 6 до 7 лет) 

гр. «Белочка» 

16.00-16.10 Комплектование групп 

16.10-16.40 Занятие Группа №4 

(от 6 до 7 лет) 

гр. «Оленёнок», «Капелька», 

«Родничок», «Совушка» 

 

Циклограмма рабочего времени педагога дополнительного образования 

 

Биккининой Зульфии Талгатовны (1 ч.) 

(программа художественной направленности 

«Чудеса филиграни») 
 

Рабочее время: однодневная рабочая неделя; выходные – понедельник, вторник, 

среда, четверг, суббота, воскресенье, праздничные дни. 

 
День недели Время Мероприятия Группа Возрастная группа 

Пятница 15.35-16.00 Занятие Группа № 1 

(от 5 до 6 лет) 

гр. «Радуга», «Совушка», 

«Оленёнок» 

16.00-16.10 Комплектование групп 

16.10-16.35 Занятие Группа № 2 

(от 5 до 6 лет) 

гр. «Капелька», 

«Родничок», «Оленёнок» 

 

 

 

 

 

 

                                                                            Приложение 5 к приказу 
                                                           № ДС44-11-83/4 от 22.02.2024 

 

 



Циклограмма рабочего времени педагога дополнительного образования 

 

Голышкиной Валентины Юрьевны (1 ч.) 

(программа физкультурно-спортивной направленности 

«Йога для малышей») 

 

Рабочее время: однодневная рабочая неделя; выходные – понедельник, среда, 

четверг, пятница, суббота, воскресенье, праздничные дни. 

 

День недели Время Мероприятия Группа Возрастная группа 

Вторник 15.40-15.50 Занятие Группа №1 

(от 2 до 3 лет) 

гр. «Незабудка», «Рябинка», 

«Березка» 

15.50-16.00 Комплектование групп 

16.00-16.15 Занятие Группа №2 

(от 3 до 4 лет) 

гр. «Одуванчик», «Рябинка» 

 

Циклограмма рабочего времени педагога дополнительного образования 

 

Даваевой Данары Эрдниевны (2 ч.) 

(программа технической направленности 

«Инженетик») 

 

Рабочее время: однодневная рабочая неделя; выходные – понедельник, среда, 

четверг, пятница, суббота, воскресенье, праздничные дни. 

 

День недели Время Мероприятия Группа Возрастная группа 

Вторник 10.20-10.40 Занятие Группа №1 

(от 4 до 5 лет) 

гр. «Звёздочка» 

10.40-10.50 Комплектование групп 

10.50-11.15 Занятие Группа №2 

(от 5 до 6 лет) 

гр. «Совушка», «Бурундучок», 

«Облачко», «Лисёнок» 

11.15-11.25 Комплектование групп 

11.25-11.55 Занятие Группа №3 

(от 6 до 7 лет) 

гр. «Оленёнок», «Родничок», 

«Белочка» 
 

Циклограмма рабочего времени педагога дополнительного образования 

 

Имамовой Айлины Айбековны (2,5 ч.) 

(программа социально-гуманитарной направленности 

«Весёлый английский») 
 

Рабочее время: однодневная рабочая неделя; выходные – понедельник, вторник, 

среда, пятница, суббота, воскресенье, праздничные дни. 



 

День недели Время Мероприятия Группа Возрастная группа 

Четверг 10.00-10.25 Занятие Группа №1 

(от 5 до 6 лет) 

гр. «Лисенок», «Бурундучок», 

«Радуга» 

10.25-10.35 Комплектование групп 

10.35-11.05 Занятие Группа №2 

(от 6 до 7 лет) 

гр. «Капелька», «Олененок», 

«Родничок» 

11.05-11.15 Комплектование групп 

11.15-11.45 Занятие Группа №3 

(от 6 до 7 лет) 

гр. «Белочка» 

 

Циклограмма рабочего времени педагога дополнительного образования 

 

Кобиковой Ольги Евгеньевны (4,5 ч.) 

(программа физкультурно-спортивной направленности 

«Фитнес-ассорти») 

 

Рабочее время: трехдневная рабочая неделя; выходные – понедельник, среда, 

суббота, воскресенье, праздничные дни. 
 

День недели Время Мероприятия Группа Возрастная группа 

Вторник 11.20-11.45 Занятие Группа № 6 

(от 5 до 6 лет) 

гр. «Бурундучок», «Лисёнок» 

11.45-11.55 Комплектование групп 

11.55-12.20 Занятие Группа № 7 

(от 5 до 6 лет) 

гр. «Радуга», «Солнышко», 

«Лисёнок» 

Четверг 10.45-11.05 Занятие Группа № 1 

(от 4 до 5 лет) 

гр. «Облачко» 

11.05-11.15 Комплектование групп 

11.15-11.35 Занятие Группа № 2 

(от 4 до 5 лет) 

гр. «Облачко» 

15.30-15.50 Занятие Группа № 3 

(от 4 до 5 лет) 

гр. «Зайчонок» 

15.50-16.00 Комплектование групп 

16.00-16.20 Занятие Группа № 4 

(от 4 до 5 лет) 

гр. «Звёздочка» 

16.20-16.30 Комплектование групп 

16.30-16.50 Занятие Группа № 5 

(от 4 до 5 лет) 

гр. «Звёздочка», «Облачко», «Лучик» 

Пятница 11.40-12.05 Занятие Группа № 8 

(от 6 до 7 лет) 

гр. «Белочка», «Оленёнок» 

15.30-15.55 Занятие Группа № 9 

(от 6 до 7 лет) 

гр. «Капелька», «Родничок» 



Циклограмма рабочего времени педагога дополнительного образования 

 

Латыповой Элизы Эрнестовны (6 ч.) 

(программа социально-гуманитарной направленности 

«Речевичок») 
 

Рабочее время: пятидневная рабочая неделя; выходные – суббота, воскресенье, 

праздничные дни. 
 

День недели Время Мероприятия Группа Возрастная группа 

Понедельник 17.30-18.00 Занятие Группа №1 

(от 5 до 7 лет) 

гр. «Лисёнок» 

Вторник 17.30-18.00 Занятие Группа №3 

(от 3 до 7 лет) 

гр. «Капелька» 

18.10-18.40 Занятие Группа №2 

(от 5 до 7 лет) 

гр. «Лисёнок», «Родничок» 

Среда 17.30-18.00 Занятие Группа № 1 

(от 5 до 7 лет) 

гр. «Лисёнок» 

Четверг 17.30-18.00 Занятие Группа № 2 

(от 5 до 7 лет) 

гр. «Лисёнок», «Родничок» 

Пятница 17.30-18.00 Занятие Группа №3 

(от 3 до 7 лет) 

гр. «Капелька» 

 

Циклограмма рабочего времени педагога дополнительного образования 

 

Павленко Любови Владимировны (5 ч.) 

(программа физкультурно-спортивной направленности 

«Белая ладья») 
 

Рабочее время: трехдневная рабочая неделя; выходные – понедельник, пятница, 

суббота, воскресенье, праздничные дни. 
 

День недели Время Мероприятия Группа Возрастная группа 

Вторник 11.50-12.15 Занятие Группа №1 

(от 5 до 6 лет) 

гр. «Бурундучок», «Лисенок», 

«Радуга» 

15.30-16.00 Занятие Группа №2 

(от 6 до 7 лет) 

гр. «Капелька» 

16.00-16.10 Комплектование групп 

16.10-16.40 Занятие Группа №3 

(от 6 до 7 лет) 

гр. «Родничок», «Белочка» 

Среда 11.50-12.15 Занятие Группа №1 

(от 5 до 6 лет) 

гр. «Бурундучок», «Лисенок», 

«Радуга» 

Четверг 15.30-16.00 Занятие Группа №2 гр. «Капелька» 



 (от 6 до 7 лет) 

16.00-16.10 Комплектование групп 

16.10-16.40 Занятие Группа №3 

(от 6 до 7 лет) 

гр. «Родничок», «Белочка» 

 

Циклограмма рабочего времени педагога дополнительного образования 

 

Петровой Залии Мавлетдиновны (1,5 ч.) 

(программа естественнонаучной направленности 

«Чудеса на песке») 

 

Рабочее время: однодневная рабочая неделя; выходные – понедельник, вторник, 

среда, четверг, суббота, воскресенье, праздничные дни. 

 
День недели Время Мероприятия Группа Возрастная группа 

Пятница 15.30-15.45 Занятие Группа №1 

(от 3 до 4 лет) 

гр. «Одуванчик», «Медвежонок» 

15.45-15.55 Комплектование групп 

15.55-16.15 Занятие Группа №2 

(от 4 до 5 лет) 

гр. «Облачко» 

16.15-16.25 Комплектование групп 

16.25-16.45 Занятие Группа №3 

(от 4 до 5 лет) 

гр. «Лучик», «Зайчонок» 

 

Циклограмма рабочего времени педагога дополнительного образования 

 

Салминой Ирины Валентиновны (1,5 ч.) 

(программа художественной направленности 

«Водная аква-анимация») 
 

Рабочее время: однодневная рабочая неделя; выходные – понедельник, среда, 

четверг, пятница, суббота, воскресенье, праздничные дни. 

 
День недели Время Мероприятия Группа Возрастная группа 

Вторник 10.30-10.45 Занятие Группа №1 

(от 3 до 4 лет) 

гр. «Ягодка», «Медвежонок», 

«Лучик», «Звёздочка», 

«Зайчонок» 

10.45-10.55 Комплектование групп 

10.55-11.15 Занятие Группа №2 

(от 4 до 5 лет) 

гр. «Зайчонок», «Облачко», 

«Медвежонок» 

11.15-11.25 Комплектование групп 



11.25-11.50 Занятие Группа №3 

(от 5 до 6 лет) 

гр. «Радуга», «Лисёнок», 

«Совушка», «Бурундучок» 

 

Циклограмма рабочего времени педагога дополнительного образования 
 

Саранча Елены Владимировны (1,5 ч.) 

(программа художественной направленности 

«Разноцветный мир») 
 

Рабочее время: однодневная рабочая неделя; выходные – понедельник, вторник, 

четверг, пятница, суббота, воскресенье, праздничные дни. 

 

День недели Время Мероприятия Группа Возрастная группа 

Среда 10.30-10.45 Занятие Группа №1 

(от 3 до 4 лет) 

гр. «Ягодка», «Медвежонок», 

«Ромашка» 

10.45-10.55 Комплектование групп 

10.55-11.15 Занятие Группа №2 

(от 4 до 5 лет) 

гр. «Облачко», «Лучик» 

11.15-11.25 Комплектование групп 

11.25-11.50 Занятие Группа №3 

(от 5 до 6 лет) 

гр. «Лисёнок», «Радуга», 

«Зайчонок», «Облачко», 

«Звёздочка» 
 

Циклограмма рабочего времени педагога дополнительного образования 

 

Сорокиной Алены Олеговны (1 ч.) 

(программа художественной направленности 

«Тестопластика») 

 

Рабочее время: однодневная рабочая неделя; выходные – понедельник, среда, 

четверг, пятница, суббота, воскресенье, праздничные дни. 

 

День недели Время Мероприятия Группа Возрастная группа 

Вторник 10.30-10.45 Занятие Группа №1 

(от 3 до 4 лет) 

гр. «Ягодка», «Одуванчик», 

«Ромашка» 

10.45-10.55 Комплектование групп 

10.55-11.15 Занятие Группа №2 

(от 4 до 5 лет) 

гр. «Лучик», «Совушка», 

«Облачко», «Бурундучок» 
 

 

 

 

 

 



Циклограмма рабочего времени педагога дополнительного образования 

 

Степановой Светланы Васильевны (1,5 ч.) 

(программа художественной направленности 

«Театральная студия») 

 

Рабочее время: однодневная рабочая неделя; выходные – вторник, среда, четверг, 

пятница, суббота, воскресенье, праздничные дни. 

 

День недели Время Мероприятия Группа Возрастная группа 

Понедельник 15.30-15.55 Занятие Группа №1 

(от 5 до 6 лет) 

гр. «Лисёнок» 

15.55-16.05 Комплектование групп 

16.05-16.25 Занятие Группа №2 

(от 4 до 5 лет) 

гр. «Облачко» 

16.25-16.35 Комплектование групп 

16.35-17.00 Занятие Группа №3 

(от 5 до 6 лет) 

гр. «Бурундучок», «Совушка» 

 

Циклограмма рабочего времени педагога дополнительного образования 

 

Шевелевой Олеси Александровны (4 ч.) 

(программа социально-гуманитарной направленности 

«АБВГДейка») 
 

Рабочее время: двухдневная рабочая неделя; выходные – вторник, среда, пятница, 

суббота, воскресенье, праздничные дни. 

 
День недели Время Мероприятия Группа Возрастная группа 

Понедельник 15.30-16.00 Занятие Группа №1 

(от 6 до 7 лет) 

гр. «Капелька» 

16.00-16.10 Комплектование групп 

16.10-16.40 Занятие Группа №2 

(от 6 до 7 лет) 

гр. «Оленёнок», «Лисёнок» 

Четверг 15.30-16.00 Занятие Группа №3 

(от 6 до 7 лет) 

гр. «Белочка», «Совушка», 

«Оленёнок» 

16.00-16.10 Комплектование групп 

16.10-16.40 Занятие Группа №4 

(от 6 до 7 лет) 

гр. «Бурундучок», «Капелька» 

 
 


